

عصر اقتصاد



ثبت رکورد بی سابقه با
حمل ریلی ۱۵۳ هزار تُن
کالا در یک ماه

صفحه ۶

زنگواره تا تعطیلات دانش بجوی
انجمن آژانس‌های مسافرتی: «در نوروز هتل‌ها، بوم‌گردی‌ها و مراکز اقامتی خالی، اما مدارس پر شده‌اند.»
تیریک عرض می‌کنیم خدمت مسئولان یا داریت و کاردان ما که تحت هر شرایطی به فکر مردم هستند. فرهنگ‌سازی یعنی این! باقی کشورها باید بیایند و از مسئولان ما یاد بگیرند. کاری کردند مردم در حرکتی خودجوش، هتل‌ها و بوم‌گردی‌ها را رها کرده و به سمت مدارس سرازیر شدند، تنها به یک دلیل، فراموش نکردن تحصیل و علم، حتی در تعطیلات!
به حرف افرادی که می‌گویند مردم پول هتل و هتل نداشتند اصلاً اهمیت ندهید. همه‌شان دروغ می‌گویند. حرف راست را فقط از مسئولان بشنوید!

«لولی ملول»

بیماران، قربانی افزایش قیمت دارو و بیمه‌های ناکارآمد

صفحه ۲

بازار سیب‌زمینی در چرخه گرانی و وعده‌های توخالی

صفحه ۳

چرا داده‌های عمومی فقط در اختیار سازمان‌هاست؟ اقتصاد دیجیتال در گروگان انحصار

صفحه ۸



تجارت ۱۳۰ میلیارد
دلاری ایران با دنیا
در سال گذشته

صفحه ۳



تلخ کامی سهامداران بانک و بیمه در سالی که گذشت

بانک‌ها در بحران، بیمه‌ها در رکود

صفحه ۵

سرمایه‌گذاری برای تولید؛ عزم اثبات‌شده فولاد مبارکه برای تعالی کشور

هادی نیابتی‌نژاد؛ مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه



در سایت روزنامه بخت‌آید:

فولاد مبارکه یکی از بازیگران کلیدی در اقتصاد ملی ایران اسلامی است که با نگاه به آینده به دنبال توسعه صنعتی و اقتصادی است و با تکیه بر توان داخل کشور، سهم قابل‌توجهی در خلق دانش و ثروت و اشتغال‌زایی دارد و با سرمایه‌گذاری‌های مستمر در توسعه صنعتی و ارتقای فناوری‌های نوین و حرکت به سمت صنعت سبز، در این زمینه پیش‌تاز بوده و به دنبال «گامی رویه‌چلو» برای تعالی ایران است.

ایجاد و توسعه بیش از ۱۲۰ شرکت در زیرمجموعه گروه، ازجمله سرمایه‌گذاری‌های ماندگار فولاد مبارکه برای تداوم مسیر توسعه صنعتی ایران است، ضمن اینکه این شرکت به‌منظور تکمیل زنجیره ارزش خود، در پروژه‌های بزرگ ملی نیز نقش‌آفرینی کرده و سرمایه‌گذاری در تولید انرژی برق از طریق نیروگاه خورشیدی و سیکل ترکیبی، سرمایه‌گذاری در پروژه انتقال آب دریای عمان به فلات مرکزی ایران و سایر تأسیسات زیر بنایی تنها بخشی از پروژه‌های ملی این شرکت است.

سرمایه‌گذاری‌های راهبردی گروه صنعتی فولاد مبارکه به میزان بیش از ۵۰۰ هزار میلیارد تومان در ۱۵ استان کشور در اجرای طرح‌های زیربنایی ملی و طرح‌های توسعه شرکت همچون نورد گرم ۲ و...، نشان روشنی از اهتمام فولاد مبارکه به سرمایه‌گذاری در تولید برای تأمین نیازهای داخلی و ارتقای ملی و بین‌المللی جایگاه ایران در صنعت فولاد است، موضوعی که در سال جدید و در راستای فرمایشات رهبر معظم انقلاب اسلامی، با عزم بیشتری دنبال می‌شود.

«سرمایه‌گذاری برای تولید» عنوانی است که از سوی رهبر انقلاب برای سال ۱۴۰۴ انتخاب شده است؛ شعاری که در ادامه نقشه راه توسعه و تعالی کشور، همچنان تولید را شاه‌کلید گشایش و پیشرفت کشور می‌داند و بدون شک در صورت افزایش سرمایه‌گذاری‌ها در صنایع کشور و سرازیر شدن سرمایه‌های در گردش مردم در حوزه تولید، حمایت دولت در راستای کاهش محدودیت‌ها، اتخاذ تدابیر دوراندیشانه و مدیریت مؤثر و فناوریانه، سال ۱۴۰۴ سالی پربار برای صنعت و اقتصاد کشور خواهد بود و امید می‌رود که در سال جاری شاهد رشد و پیشرفت کمی و کیفی و گشایش در عرصه‌های مختلف باشیم.

نقش «تولید» برای رشد و پیشرفت کشور خلق آینده بهتر و رفیع‌تر و رفع موانع و مشکلات اقتصادی و حیاتی و تعیین‌کننده است و بدون شک تحقق اهداف اقتصادی، خودکفایی و ارتقای جایگاه ملی و کارآفرینی و اشتغال‌زایی در سایه اهتمام و توجه به تولید میسر است.

ناترازی انرژی، تورم و تحریم‌ها مهم‌ترین چالش‌های اصلی صنعت و اقتصاد کشور است، اما تخصص و توانمندی نیروی انسانی، منابع غنی طبیعی و موقعیت جغرافیایی در کنار آرمات و عزم و اراده و روحیه جهادی برای خدمت، عوامل مؤثری برای امیدواری به آینده است، آینده‌ای که در صورت سرمایه‌گذاری در تولید، فرصت‌های بسیاری را در بخش‌های مختلف کشور ایجاد می‌کند.

احتمال تغییر در کردار نرخ بهره بین بانکی

بانک مرکزی بر اساس میزان حجم نقدینگی کشور و تورم سیاست‌هایی در قالب سیاست‌های انقباضی و انبساطی اعمال می‌کند، به‌طوری‌که در شرایطی که حجم نقدینگی سرگردان در کشور افزایش و منجر به رشد نرخ تورم شود، بانک مرکزی سیاست انقباضی در پیش می‌گیرد. بنابراین این بانک با افزایش نرخ بهره و ایجاد انگیزه برای سپرده‌گذاری در بانک‌ها حجم نقدینگی جامعه را کاهش می‌دهد. همچنین در زمانی که رکود ایجاد شود، با اعمال سیاست‌های انبساطی، با کاهش نرخ بهره موجب تزریق نقدینگی به جامعه و ایجاد تحرک برای رشد تقاضا و در نهایت رشد اقتصادی می‌شود.

در خصوص نرخ بهره بین‌بانکی نیز بانک مرکزی برای کنترل خلق پول توسط بانک‌ها و رشد نقدینگی با کاهش یا افزایش آن سیاست‌گذاری می‌کند.

در این حالت با افزایش نرخ بهره بین‌بانکی، بانک‌ها با مدیریت صحیح نقدینگی سعی بر کاهش استقراض از سایر بانک‌ها دارند. زمانی که بانک مرکزی این نرخ را کاهش دهد، انگیزه اخذ تسهیلات از سوی سایر بانک‌ها افزایش می‌یابد.

کردار نرخ بهره بانک مرکزی چیست؟

بانک مرکزی به‌عنوان سیاست‌گذار پولی با توجه به شرایط کشور و نوع سیاست‌گذاری خود و سقعی را برای نرخ بهره تعیین می‌کند. فاصله کف و سقف نرخ بهره را کردار نرخ بهره می‌گویند. در واقع نرخ‌های بهره‌ای که بانک مرکزی تعیین می‌کند خارج از کردار نرخ نیست. کف نرخ بهره کردار نرخ بهره سپرده‌گذاری بانک مرکزی اختصاص دارد. پس از آن نرخ سپرده‌گذاری قاعده‌مند کمترین نرخ را در دالان دارد. سقف نرخ بهره به نرخ اعتبارگیری قاعده‌مند تعلق دارد. پس از آن، نرخ بهره بین‌بانکی بیشتر رقم را در کردار نرخ دارد. در سال ۱۴۰۳ و سال جاری، نرخ بهره سپرده‌گذاری قاعده‌مند ۱۷ درصد و نرخ اعتبارگیری قاعده‌مند ۲۴ درصد بوده است. کف و سقف کردار نرخ بهره ممکن است سالانه و بر اساس نظر بانک مرکزی تغییر کند.

مدیریت تسهیلات با افزایش نرخ بهره بین بانکی

محمد صادقی، کارشناس اقتصاد ایران گفت: نرخ بهره بین‌بانکی که متأثر از عملیات بازار باز است به سقف کردار نرخ خود رسیده است. این کارشناس اقتصادی ادامه داد: عملیات بازار باز در آغاز قرار بود ابزار اثرگذاری در حوزه سیاست پولی باشد و هدف‌گذاری مربوط به رشد نقدینگی و تورم را برای این نهاد تسهیل کند. باین‌حال نرخ سود بازار بین‌بانکی به هدف اصلی خود برای تبدیل‌شدن به ابزار اصلی تنظیم جریان پولی کشور نرسیده است و به نظر می‌رسد که رویکردهای دستوری، در کارکرد این ابزار اثرگذار بوده است.

وی افزود: در حال حاضر نیز شکاف مابین نرخ سود بین‌بانکی و نرخ سود تأمین مالی در بازار آزاد به‌شدت افزایش‌یافته و انتظار بر این است که سقف کردار نرخ سود بازار بین‌بانکی افزایش یابد.

صادقی تأکید کرد: این افزایش نشان‌دهنده سیاست‌های انقباضی بانک مرکزی برای مهار رشد نقدینگی و کنترل تورم است. وی تصریح کرد: یکی از دلایل کلیدی افزایش نرخ بهره بین‌بانکی، سیاست‌های انقباضی بانک مرکزی است که برای مهار رشد نقدینگی اتخاذ شده است. رشد نقدینگی در ماه‌های اخیر به شکل قابل‌توجهی افزایش‌یافته و بانک مرکزی تلاش کرده است با افزایش نرخ بهره بین‌بانکی، از تزریق بیش از حد پول به اقتصاد جلوگیری کند. این کارشناس اقتصادی افزود: با افزایش نرخ بهره بین‌بانکی، هزینه تأمین نقدینگی برای بانک‌ها افزایش‌یافته و در نتیجه نرخ سود تسهیلات بانکی نیز بالا می‌رود. همچنین افزایش نرخ بهره تسهیلات، تمایل متقاضیان برای اخذ وام را کاهش می‌دهد که می‌تواند به کاهش تقاضا در بخش‌های مختلف اقتصادی منجر شود.

رسیدن و درج‌نرخ نرخ بهره بین بانکی به ۲۳.۹۵ درصد ممکن است بانک مرکزی را مجبور به افزایش کردار نرخ بهره‌ای کند. به گزارش فارس، نرخ بهره بین‌بانکی، نرخ است که توسط بانک مرکزی، بر اساس شرایط اقتصادی کشور و جهت اعمال سیاست‌گذاری‌های پولی تعیین می‌شود.

این نرخ به‌صورت مستقیم و یا غیرمستقیم بر سایر بازارها اثرگذار است.

یکی از مهم‌ترین مواردی که بانک‌ها باید در پایان هر روز در نظر بگیرند، حفظ نقدینگی لازم جهت پوشش برداشت زود هنگام از سوی سپرده‌گذاران و سایر ریسک‌ها است تا با کسری مواجه نشوند. در واقع بانک‌ها موظف‌اند نوعی ذخیره یا نام ذخیره اجباری برای حفظ نقدینگی داشته باشند.

در صورتی‌که در پایان روز بانک کسری داشته باشد، برای تراز کردن حساب‌ها، از بانک‌های دیگر وام یا همان تسهیلات که عمدتاً یک‌شبه است، تحت عنوان تسهیلات شبانه دریافت می‌کنند. این تسهیلات با نرخ سودی مشخص که از سوی بانک مرکزی تعیین شده، پرداخت می‌شود که به آن نرخ بهره بین‌بانکی گفته می‌شود و مدت‌زمان آن از یک شب تا نهایت یک هفته است.

بازار بین‌بانکی بازاری است که جهت مبادلات مالی میان بانک‌ها و سایر مؤسسات اعتباری با یکدیگر و برای اعمال سیاست‌های پولی از سوی بانک مرکزی ایجاد شده است.

این بازار عمق بسیار و معاملات پرحجمی دارد و جهت کاهش اضافه برداشت بانک‌ها، کاهش استقراض بانک‌ها از بانک مرکزی، مدیریت صحیح نقدینگی از سوی بانک‌ها، کاهش یا افزایش نقدینگی کشور و کنترل تورم ایجاد رشد اقتصادی ایجاد شده است.

در واقع بازار بین‌بانکی دو کاربرد مهم و اساسی دارد. اولین کاربرد آن کمک به بانک مرکزی برای اعمال سیاست‌های پولی است. دومین کاربرد، تأمین مالی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری و مالی از یکدیگر است. بانک مرکزی از طریق تغییر در نرخ سود در این بازار نظارت و اهداف خود را مرتفع می‌کند.

حجم معاملات در این بازار خیلی بالا است و اثر بسیاری بر نرخ سود دارد. نرخ سودی که بانک مرکزی به‌صورت هفتگی اعلام می‌کند بر اساس میانگین موزون روزانه به دست می‌آید.

تفاوت نرخ بهره بین بانکی و عملیات ریو

عمدتاً در ایران، نرخ بهره بین‌بانکی تحت عنوان عملیات ریو شناخته می‌شود. این در حالی است که این دو با یکدیگر تفاوت‌های اندکی دارند. ریو یا قرارداد باخريد در سایر کشورها به این صورت است که بانک‌ها یا نهادهای مالی جهت تأمین مالی به یکدیگر اوراق‌قرضه با سررسید مشخص می‌فروشند و متعهد می‌شوند در تاریخ سررسید، اوراق را با نرخ مشخص باخريد کنند. در ایران عملیات ریو بخشی از عملیات بازار باز است که برای وام‌های کوتاه‌مدت یا همان بین‌بانکی نیز مورداستفاده قرار می‌گیرد. در واقع نرخ ریو بر نرخ بهره بانکی و بین‌بانکی اثرگذار است و اندکی با نرخ بهره بین‌بانکی تفاوت دارد.

تفاوت نرخ بهره بانکی با بین بانکی

نرخ بهره بانکی، نرخ است که برای سپرده یا تسهیلاتی تعیین می‌شود که بانک‌ها از افراد جامعه دریافت یا به آن‌ها پرداخت می‌کنند. این نرخ سود برای حفظ ارزش رالی پول است. نرخ سود بین‌بانکی اما نرخ است که از سوی بانک مرکزی جهت اخذ تسهیلات شبانه بانک‌ها از یکدیگر تعیین می‌شود. در واقع بانک‌ها به‌جای استقراض از بانک مرکزی، از سایر بانک‌ها تسهیلات اخذ می‌کنند. هر دو نرخ با نظارت و کنترل بانک مرکزی تعیین می‌شود. نرخ بهره بین‌بانکی بر نرخ بهره بانکی اثرگذار است.

محشره محشر

راضیه حسینی



در سایت روزنامه بخت‌آید:

عضو کمیسیون انرژی مجلس: «احتمال قطعی گسترده خطوط مخابراتی و اینترنتی در تابستان وجود دارد.»
شرایط کشور طوری شده است که دیگر نمی‌دانیم مسئولان دارند یا ما شوخی می‌کنند یا ما با آن‌ها؟ اصلاً شوخی، شوخی چرا جدی شده و واقعاً همه چیز در حال قطعی است؟ دیگر مانده یک نفر برود روی خورشید را هم پارچه بکشد و قطعش کند!

پیشنهاد می‌کنیم مسئولان از این به بعد خودشان را خسته نکنند و مدام خبر قطعی ندهند، هر بار چیزی در کشور، به‌صورت اتفاقی، وصل شد، همان زمان اعلام کنند و بگویند: «خبری خوش برای مردم عزیز ایران. امروز برق دارید!» در ادامه هم قریب به یک ساعت درمورد تلاش‌های شبانه‌روزی خود و دیگر مسئولان توضیح دهند. در ادامه ادامه هم چند بنر زده شود و از این تلاش‌ها تقدیر و تشکر به عمل آید. متأسفانه عمر وصلی، آن‌قدر کفاف نمی‌دهد که به اهدای لوح تقدیر و مراسم بزرگداشت برسد!

یک پیشنهاد دیگر هم داریم. ازاین‌پس سامانه‌ای راه‌اندازی کنید با عنوان «خبررسانی وصلی دولت» در این سامانه هر جا هر چیزی وصل شد اطلاع داده شود تا مردم بتوانند به‌راحتی از امکانات موجود استفاده کنند و از زندگی لذت ببرند.

ازاین‌پس حتی می‌شود تمامی شیرفلکه‌ها، کلیدها و پریزها و دکمه‌ها را تا اطلاع ثانوی قطع کرد و کرکۀ مملکت را نیمه پایین کشید. البته اصلاً قصد سیاه‌نمایی نداریم. ما همواره نیمه پر لیوان، یا همان نیمه باز کرکره را می‌بینیم و منتظر می‌مانیم تا زمان وصل‌شدن می‌دانیم که مسئولان ما فقط و فقط برای وصل کردن آمده‌اند، منتها شانس با آنها یار نبود و دست به هر چیزی زدند قطع شد!

برق نیست؟ فدای سرتان. در خاموشی از سکوت شب لذت می‌بریم. تلفن و اینترنت نیست؟ چه بهتر با دود و آتش، در خاموشی به هم علامت می‌دهیم. گاز نیست؟ چه کسی اهمیت می‌دهد؟ با همان آتشی که برای علامت روشن کرده بودیم غذا درست می‌کنیم. آب نیست؟ در عوض خاک که هست، می‌توانیم هرقدر دلم‌مان می‌خواهد بر سر بریزیم و ریخت‌وپاش کنیم و در همان حال فریاد بزنیم: «محشره محشر، عالیه، بی‌ظنیه...»

سازمان آگهی‌های روزنامه عصر اقتصاد

۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴ - ۸۶۰۹۶۲۴۵



بین‌الملل

شرط ترامپ برای توافق با چین

به گفته رئیس‌جمهور آمریکا، تا زمانی که مشکل کسری تجاری چین با آمریکا رفع نشود، با چین توافقی نخواهیم کرد.

دونالد ترامپ گفت: حاضریم با چین توافق کنم، اما این کشور باید مزاد تجاری خود با آمریکا را حل کند؛ ما با چین مشکل کسری بودجه داریم.

رئیس‌جمهور آمریکا تاکید کرد: من واقعا می‌خواهم مشکل کسری بودجه با چین، اتحادیه اروپا و سایر کشورها را حل کنم و آنها نیز باید این کار را انجام دهند و اگر بخواهند در مورد آن صحبت کنند، من آماده صحبت هستم.

همچنین ترامپ گفت: روند فعلی ریزش در بازار سهام را عمدا مهندسی نکرده است. او در پاسخ به سوالی درباره بازارها اظهار کرد: گاهی اوقات باید دارو مصرف کرد تا چیزی درست شود. برکنیک نیوز گزارش کرد، هاوارد لوتنیک، وزیر بازرگانی آمریکا روز یکشنبه تایید کرد که تعرفه‌ها به تعویق نخواهد افتاد و این سیاست روزها و هفته‌ها برقرار خواهد بود.

ایران ۲ تن طلا از چین خرید

گمرک چین اعلام کرد که ایران در دو ماه اخیر ۲۲۵۰ کیلوگرم طلا به ارزش ۲۰۱ میلیون دلار از چین وارد کرده است.

به گزارش بازار، بر اساس داده‌های گمرک چین، حجم مبادلات تجاری بین ایران و چین در دو ماه اول سال ۲۰۲۵ به ۲.۲۱۴ میلیارد دلار رسیده که نسبت به دوره مشابه در سال ۲۰۲۴ حدود ۲۳٪ کاهش نشان می‌دهد. در ژانویه و فوریه ۲۰۲۴، این رقم ۲.۸۸۴ میلیارد دلار ثبت شده بود. صادرات چین به ایران نیز با افت ۲۸٪ مواجه شده و به ۱.۴۷۴ میلیارد دلار رسیده است، در حالی که این مقدار در سال قبل ۲.۰۵۲ میلیارد بود. در از سوی دیگر، واردات چین از ایران ۲۱۱ کاهش یافته و به ۷۴۰ میلیون دلار رسیده است. سال گذشته این مقدار ۸۳۲ میلیون دلار گزارش شده بود.

نکته قابل توجه، واردات ۲۲۵۰ کیلوگرم طلای خام به ارزش ۲۰۱ میلیون دلار از چین به ایران در این دوره است، در حالی که سال گذشته چنین وارداتی انجام نشده بود. چینی‌ها طبق آخرین به روزرسانی ۳۱۰۰ تن طلا ذخیره کردند و چهارمین کشور دنیا به لحاظ ذخیره فلز رابهری در هستند.

رکود دامن اقتصاد آمریکا را می گیرد

بانک جی‌پی‌مورگان چیس اعلام کرد انتظار دارد اقتصاد آمریکا در سال جاری میلادی وارد رکود شود.

به گزارش فریچون، بانک جی‌پی‌مورگان چیس اعلام کرد که انتظار دارد اقتصاد آمریکا در سال جاری میلادی تحت تأثیر تعرفه‌هایی که طی روزهای اخیر از سوی دولت ترامپ اعلام شد، وارد رکود شود.

مایکل فرولی، اقتصاددان ارشد این بانک در امور آمریکا، روز جمعه در یادداشتی به مشتریان نوشت: اکنون پیش‌بینی می‌کنیم تولید ناخالص داخلی واقعی، تحت فشار تعرفه‌ها منقبض شود و برای کل سال (براساس رشد سه‌ماهه چهارم نسبت به سه‌ماهه چهارم سال قبل)، رشد اقتصادی واقعی به منفی ۰.۳ درصد برسد، در حالی‌که قبلاً عدد ۱.۳ درصد پیش‌بینی شده بود.

فرولی همچنین گفت: انتظار داریم نرخ بیکاری بیش از ۵ درصد فعالیت اقتصادی پیش‌بینی شده، روند اشتغال را کند کرده و در نهایت نرخ بیکاری را به ۵.۳ درصد برساند.

اعلام تعرفه‌های گسترده از سوی دونالد ترامپ در روز چهارشنبه علیه شرکای تجاری آمریکا در سراسر جهان باعث شد شاخص اس‌اندپ ۵۰۰ به پایین‌ترین سطح خود در یک‌دهه ماه اخیر سقوط کند و در دو روز پایانی هفته، ۵.۴ تریلیون دلار از ارزش بازار را از بین ببرد.

پیش‌بینی جی‌پی‌مورگان در کنار بازنگری‌های مشابه دیگر بانک‌ها منتشر شد.

از زمان اعلام تعرفه‌ها، بانک‌های بزرگ پیش‌بینی‌های رشد اقتصادی آمریکا را برای سال جاری کاهش داده‌اند. روز پنج‌شنبه، بانک بارکلیز اعلام کرد که انتظار دارد تولید ناخالص داخلی در سال ۲۰۲۵ منقبض شود که به معنای وقوع یک رکود اقتصادی است. روز جمعه، اقتصاددانان بانک سیتی‌گروپ پیش‌بینی رشد امسال را به ۰.۱ درصد کاهش دادند و اقتصاددانان یو‌بی‌اس نیز رقم خود را به ۰.۴ درصد رساندند.

جاناتان پینگل، اقتصاددان ارشد یو‌بی‌اس در یادداشتی نوشت: انتظار داریم واردات آمریکا از جهان بیش از ۲۰ درصد کاهش یابد که عمدتاً در چند فصل آینده رخ خواهد داد و سهم واردات از تولید ناخالص داخلی را به سطح قبل در سال ۱۹۸۶ بازمی‌گرداند. وی افزود: شدت اقدامات در سیاست تجاری، نیاز به اصلاحات اقتصادی قابل توجهی در سطح کلان برای اقتصاد ۳۰ تریلیون دلاری را نشان می‌دهد. فرولی همچنین پیش‌بینی کرد که فدرال‌رزرو در ماه ژوئن کاهش نرخ بهره را آغاز خواهد کرد و در هر نشست تا ژانویه به کاهش نرخ ادامه خواهد داد و نرخ بهره را از محدوده کنونی ۴.۲۵ تا ۴.۵ درصد به ۲.۷۵ تا ۳ درصد کاهش خواهد داد.

این کاهش‌ها در حالی رخ خواهد داد که انتظار می‌رود نرخ تورم اصلی (به‌عنوان شاخصی از فشارهای زیرساختی قیمت‌ها) تا پایان سال از سطح کنونی ۲.۸ درصد به ۴.۴ درصد برسد.

فرولی در یادداشت خود نوشت: اگر پیش‌بینی رکود همراه با تورم ما محقق شود، برای سیاست‌گذاران فدرال‌رزرو یک معضل ایجاد خواهد شد. ما معتقدیم ضعف قابل توجه در بازار کار در نهایت غالب خواهد بود، به‌ویژه اگر به کاهش رشد دست‌مزد‌ها منجر شود و به کمیت (بازار آزاد فدرال) اطمینان دهد که چرخه افزایش قیمت‌دستمزد در حال شکل‌گیری نیست.

روز جمعه، جروم پاول، رئیس فدرال‌رزرو گفت:

احساس ما این است که نیازای به عجله در تغییر نرخ‌ها وجود ندارد. اظهارات وی پس از انتشار تازه‌ترین گزارش اشتغال توسط اداره آمار کار آمریکا بیان شد که در آن، اشتغال قوی در ماه مارس و افزایش جزئی نرخ بیکاری به ۴.۲ درصد گزارش شده بود.

براساس معاملات بازار آتی، سرمایه‌گذاران انتظار دارند تا پایان سال، نرخ بهره یک درصد کامل کاهش یابد.

اکرم رضائی نژاد

نظام سلامت ایران در سال‌های اخیر

با چالش‌های متعددی روبه‌رو شده است که مهم‌ترین آن‌ها افزایش قیمت دارو، کمبود داروهای اساسی و ناکارآمدی بیمه‌هاست. این مشکلات، بار مالی سنگینی را بر دوش بیماران تحمیل کرده و دسترسی به درمان را برای بسیاری از افراد، به ویژه بیماران خاص و کم‌درآمد، دشوار ساخته است. به عبارتی افزایش قیمت دارو، کمبود دارو در بازار و عدم پوشش مناسب بیمه‌ها، مثلی شوم را تشکیل داده‌اند که سلامت جامعه را به خطر انداخته است. به گزارش عصاراقتصاد، از دی‌ماه ۱۴۰۳، با اعلام وزیر بهداشت مبنی بر افزایش ۱۰ درصدی قیمت داروها به دلیل زیان‌ده بودن شرکت‌های دارویی، زمزمه‌های گرانی دارو آغاز شد. دولت وعده داد که این افزایش قیمت از جیب بیماران پرداخت نخواهد شد و بیمه‌ها آن را پوشش می‌دهند. اما در عمل، این وعده محقق نشد و بسیاری از داروها با افزایش قیمت‌های ۴۰۰ درصد‌ترین سال‌ها در حوزه اشکنان طبیعی، کارشناس بیمه، با اشاره به وضعیت کنونی سازمان‌های بیمه‌گر گفته است: «قطعا در این شرایط سازمان‌های بیمه‌گر توانایی پوشش افزایش هزینه‌های درمانی را دارویی را ندارند. همین الان هم مساله میلیاردها تومان بدهی دولت به این سازمان‌ها و بدهی این سازمان‌ها به مراکز درمانی و داروخانه‌ها و… در میان است.»

کمبود دارو؛ واقعیتی انکارناپذیر
علاوه بر افزایش قیمت دارو، کمبود دارو نیز معضلی جدی است که بیماران را با مشکلات عدیده‌ای مواجه کرده است. فاطمه محمدیگی، ناب‌رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، با اشاره به این موضوع، سال گذشته را یکی از سخت‌ترین سال‌ها در حوزه سلامت دانست و افزود:

«متأسفانه با حذف ارز ترجیحی در حوزه دارو و درمان و بی‌توجهی به ماهیت اساسی و حیاتی کالاهای درمانی، شاهد بروز مشکلات متعددی در این زمینه بودیم.» مهدی پیرصالحی، رئیس سازمان غذا و دارو، اگرچه از گرانی در حوزه تامین دارو در سال آینده خبر می‌دهد، اما اذعان دارد که برخی از کمبودهای دارویی ناشی از قیمت‌گذاری نامناسبی

بوده است که در چند سال اخیر رخ داده است. به گفته وی، محدودیت قیمت برای شرکت‌های تولیدکننده، عملاً آن داروها را از سودآوری خارج و از چرخه تولید خارج کرده است. سازمان‌های بیمه‌گر؛ ناجی یا مانع؟

حضور پررنگ بیمه‌ها برای دسترسی آسان مردم به دارو، امری ضروری است. به گفته معاون

وزیر بهداشت، سازمان‌های بیمه‌گر مانند تأمین اجتماعی باید داروها را به موقع پوشش بدهند و بدهی‌های خودشان را به نظام سلامت به موقع پرداخت کنند. اما واقعیت این است که سازمان‌های بیمه‌گر به دلیل مشکلات مالی و بدهی‌های انباشته، توانایی پوشش کامل هزینه‌های دارو و درمان را ندارند و این امر، بار سنگینی را بر دوش بیماران تحمیل می‌کند. سلمان اسحاقی، سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، می‌گوید: ۸۰ درصد هزینه‌های درمان مستقیماً از جیب بیماران پرداخت می‌شود. این در حالی است که نه خدمت‌دهندگان راضی هستند و نه خدمت‌گیرندگان.

وی از دولت خواست تا فوراً جلسه‌ای با شورای عالی بیمه برگزار کند و پرداخت واقعی تعرفه‌ها توسط بیمه‌ها را الزامی کند.

برخود با تخلفات بازار دارو
در همین راستا، سعید مهرزادی، سرپرست دفتر پاسخگویی به شکایات سازمان غذا و دارو، از اقدامات این سازمان در نظارت بر بازار دارو و برخورد جدی با تخلفات گرانفروشی و عدم ارائه فاکتور خبر داده است. وی توضیح داد که این سازمان به‌طور مستمر بازرسی‌هایی از داروخانه‌ها و مراکز عرضه محصولات بهداشتی و تجهیزات پزشکی انجام می‌دهد تا از صحت کالاهای و خدمات اطمینان حاصل کند. مهرزادی همچنین بر سیدگی سریع به شکایات مصرف‌کنندگان در زمینه گرانفروشی و تقلبی بودن محصولات تاکید کرد و گفت: «در صورت شناسایی تخلف، به سرعت برخورد قانونی صورت خواهد گرفت تا سلامت مردم تهدید نشود.»

سازمان غذا و دارو در یک سال گذشته، افزایش این شاخص نشان‌دهنده کاهش قدرت خرید مردم و افزایش هزینه‌های زندگی است. تورم مصرف‌کننده می‌تواند دلایل مختلفی داشته باشد. یکی از عوامل اصلی، رشد تقاضا در بازار است که باعث افزایش قیمت کالاهای و خدمات می‌شود. از سوی دیگر، افزایش هزینه‌های تولید، مانند بالا رفتن قیمت مواد اولیه، دست‌مزد‌ها و هزینه‌های حمل‌ونقل، می‌تواند به تولیدکنندگان فشار آورده و در نهایت منجر به افزایش قیمت برای مصرف‌کنندگان شود. تورم بالا تأثیرات گسترده‌ای بر اقتصاد دارد. کاهش قدرت خرید مردم از مهم‌ترین پیامدهای آن است، زیرا درآمد ثابت دیگر توانایی تأمین نیازهای اساسی را مانند گذشته ندارد. علاوه بر این، تورم بی‌ثباتی اقتصادی ایجاد کرده و می‌تواند منجر به کاهش سرمایه‌گذاری شود، زیرا

بیماران، قربانی افزایش قیمت دارو و بیمه‌های ناکارآمد



در سایت روزنامه‌هاینایت

۱۹۸۰ شکایت ثبت شده در این زمینه را بررسی کرده و ۶۱۹ مورد از این شکایات پذیرفته شده و اقدامات قانونی لازم برای آن‌ها انجام شده است. مهرزادی از مردم خواسته است تا تخلفات را گزارش کنند تا بتوانند به سرعت مورد بررسی قرار گیرند.

آینده دارو؛ امیدها و نگرانی‌ها

رئیس سازمان غذا و دارو پیش‌بینی می‌کند که در سال آینده، افزایش قیمت حادی در بخش دارو نخواهیم داشت و اگر قیمت‌های ارزی خیلی تغییر نکند، با یک معادل تورم شاید قیمت‌ها را افزایش دهیم. وی همچنین از گرانی دربارۀ افزایش قیمت در بخش تجهیزات پزشکی خبر می‌دهد.

رئیس جمهور دستور داده است که هزینه درمان کاهش یابد و رویکرد دولت این است که کسانی که وارد بیمارستان‌های دولتی می‌شوند از طریق نظام ارجاع، با کم‌ترین هزینه حال، تحقق این وعده‌ها نیازمند همکاری و همیاری سازمان‌های بیمه‌گر است تا این در حالی است که خدمت‌دهندگان راضی هستند و نه خدمت‌گیرندگان

سرطانی و داروهای انکولوژی) در داخل کشور تولید می‌شوند و مشکل خاصی برای کمبود آن داروها وجود ندارد. به گفته وی، بیش از ۹۸ درصد داروها از نظر تعدادی و بیش از ۷۰ درصد از نظر ارزشی در داخل ایران تولید می‌شوند.

در این میان محمد رضا قفرقندی، وزیر بهداشت، از جذب یک میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برای تأمین داروهای استراتژیک خبر می‌دهد و گفته است: دولت از تولید دیگری نژتیک حمایت می‌کند و در حال تسویه بدهی‌های صنعت داروسازی است. اما سؤال اینجاست که آیا این اقدامات برای نجات بیماران کافی خواهد بود؟

افزایش نرخ تورم در زمستان ۱۴۰۳

فعالان اقتصادی در شرایط تورمی، افق روشنی برای برنامه‌ریزی‌های بلندمدت ندارند. همچنین، انتشار کم‌درآمد که بخش بیشتری از درآمد خود را صرف خرید کالاهای اساسی می‌کنند، آسیب بیشتری از افزایش قیمت‌ها می‌بینند. برای کنترل تورم مصرف‌کننده، بانک‌های مرکزی معمولاً از ابزارهایی مانند افزایش نرخ بهره، کاهش نقدینگی و مدیریت عرضه پول استفاده می‌کنند. هدف این سیاست‌ها حفظ ثبات اقتصادی و جلوگیری از کاهش بیش‌ازحد قدرت خرید مردم است تا تعادل در بازارها حفظ شود و رشد اقتصادی پایدار ادامه یابد.

آخرین قطعه پازل از تورم ۱۴۰۳ تکمیل شد

آخرین آمارهای رسمی نشان می‌دهد در تورم فصلی در زمستان ۱۴۰۳ جهش کرده است. طبق داده‌های مرکز آمار ایران، تورم فصلی در زمستان

پاسکاری یک مصوبه بین سه شورا ! تصمیم ایجاد «سابقه تحصیلی» یازدهمی‌ها به شورای عالی انقلاب فرهنگی واگذار شد

سنجش و پذیرش دانشجو، الزام پشت کنکوری‌ها به ارائه سوابق تحصیلی پایه یازدهم لغو شده است.» وی در ادامه نوشته بود: در پی سردرگمی و اعتراض گسترده داوطلبان کنکور ۱۴۰۴، با دلسوژی مسئولان نظام تعلیم و تربیت، مصوبه جنجالی شورای سنچش و پذیرش دانشجو درباره الزام پشت کنکوری‌ها به ارائه سوابق تحصیلی پایه یازدهم، در جلسه اضطراری این شورا لغو شد و شورای سنچش پیشنهادهای زیر موافقت کرد:

وی با بیان اینکه مورد مزبور، بحث معافیت فارغ التحصیلان قبل از ۱۴۰۳ از امتحانات نهایی پایه یازدهم بود که رای نیارود افزود: قرار شد این گروه نیز مانند سایر داوطلبان ملزم به تولید سابقه باشند. مدیر کمیسیون اساسنامه‌ها و مقررات تحصیلی شورای عالی آموزش و پرورش با بیان اینکه در شورای سنچش و پذیرش تصویب شد که تمام متقاضیان شرکت در کنکور سراسری ملزم به ایجاد سابقه تحصیلی پایه یازدهم (شش درس) و پایه دوازدهم هستند ادامه داد: با توجه به اینکه در آن زمان امتحانات نهایی پایه یازدهم پشت کنکوری‌ها در آن زمان امتحانات پایه دوازدهم نسبت به حذف پایه داخلی بوده است لذا باید با شرکت در آزمون نهایی پایه یازدهم، سابقه ایجاد کنند.

خراشادی زاده عنوان کرد: در مقابل، تعدادی از دانش آموزان پایه دوازدهم نسبت به حذف پایه یازدهم برای پشت کنکوری‌ها اعتراض دارند و اعلام

مصرف دارو در ایران؛ نیازمند فرهنگ‌سازی

رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به اینکه مصرف دارویی کشور نسبت به میانگین جهانی خیلی پایین‌تر است، بر لزوم فرهنگ‌سازی در حوزه مصرف دارو تاکید می‌کند. به گفته وی، در حوزه آنتی‌بیوتیک‌ها و در حوزه پورتیکو استروئیدهای تزریقی، مصرف بیش از اندازه داریم و باید کنترل کنیم.

تحریم‌ها؛ مانعی بر سر راه سلامت

رئیس سازمان غذا و دارو با انتقاد از تحریم دارویی ایران، می‌گوید: «متأسفانه در فشارهای غیرمنصفانه و غیراخلاقی که به کشور ما وارد می‌شود در بحث تحریم‌ها در ظاهر این است که غذا و دارو و اقلام بشردوستانه شامل تحریم نیست ولی اینگونه نیست.» وی تاکید می‌کند که تحریم‌های ظالمانه به سلامت مردم لطمه می‌زند و دنیا به آن شعارهای انسان‌دوستانه خود وفادار نیست.

ذخایر استراتژیک دارو؛ گامی برای عبور از بحران
دولت برای کاهش فشار تحریم‌ها و تأمین داروهای اساسی مورد نیاز کشور، اقدام به ذخیره‌سازی استراتژیک دارو کرده است. این ذخیره‌سازی برای کل داروها نیست، بلکه برای داروهایی است که اساس و تجهیزات اساسی مورد نیاز کشور بوده و می‌تواند سلامت مردم را به خطر بیندازد.

وضعیت کنونی دارو و درمان در کشور، نیازمند توجه جدی و اقدام فوری است. افزایش قیمت دارو، کمبود دارو در بازار و عدم پوشش مناسب بیمه‌ها، سلامت جامعه را به خطر انداخته است. بیماران، به ویژه قشر کم‌درآمد و بیماران خاص، بیش از هر زمان دیگری نیازمند حمایت هستند. وعده‌های درمان رایگان باید از شعار به عمل تبدیل شود، در غیر این صورت، سلامت جامعه به خطر خواهد افتاد و بیماران بیش از پیش قربانی این وضعیت خواهند شد.

۱۴۰۳ به سطح ۹.۴ درصد رسیده است. تورم در زمستان سال گذشته بالاترین سطح از تابستان ۱۴۰۲ در تجربه کرد است. به عبارتی تورم در تابستان ۱۴۰۲ معادل ۶/۷ درصد بوده که ۲/۷ واحد درصد افزایش پیدا کرده است. همچنین آمارهای تورم فصلی نشان می‌دهد بیشترین سطح تورم فصلی در پاییز ۱۳۹۷ رخ داده که معادل ۱۵/۶ درصد بوده است. دلیل این تورم عمده پول اسفاسی است. هدف این سیاست‌ها حفظ ثبات اقتصادی و جلوگیری از کاهش بیش‌ازحد قدرت خرید مردم است تا تعادل در بازارها حفظ شود و رشد اقتصادی پایدار ادامه یابد.

آخرین قطعه پازل از تورم ۱۴۰۳ تکمیل شد

آخرین آمارهای رسمی نشان می‌دهد در تورم فصلی در زمستان ۱۴۰۳ جهش کرده است. طبق داده‌های مرکز آمار ایران، تورم فصلی در زمستان

پیشنهاداتی در خصوص مصوبه تاثیر سوابق تحصیلی برای متقاضیان ورود به آموزش عالی را به شورای سنچش و پذیرش ارائه کرده بود که به استناد مصوبه ۹۱۳ شورای عالی انقلاب فرهنگی باید به تصویب شورای سنچش و پذیرش می‌رسید. در جلسه شورای سنچش و پذیرش تمامی پیشنهادهای شورای عالی آموزش و پرورش به جز یک مورد، مورد تصویب قرار گرفت.

وی با بیان اینکه مورد مزبور، بحث معافیت فارغ التحصیلان قبل از ۱۴۰۳ از امتحانات نهایی پایه یازدهم بود که رای نیارود افزود: قرار شد این گروه نیز مانند سایر داوطلبان ملزم به تولید سابقه باشند. مدیر کمیسیون اساسنامه‌ها و مقررات تحصیلی شورای عالی آموزش و پرورش با بیان اینکه در شورای سنچش و پذیرش تصویب شد که تمام متقاضیان شرکت در کنکور سراسری ملزم به ایجاد سابقه تحصیلی پایه یازدهم (شش درس) و پایه دوازدهم هستند ادامه داد: با توجه به اینکه در آن زمان امتحانات نهایی پایه یازدهم پشت کنکوری‌ها در آن زمان امتحانات پایه دوازدهم نسبت به حذف پایه داخلی بوده است لذا باید با شرکت در آزمون نهایی پایه یازدهم، سابقه ایجاد کنند.

خراشادی زاده عنوان کرد: در مقابل، تعدادی از دانش آموزان پایه دوازدهم نسبت به حذف پایه یازدهم برای پشت کنکوری‌ها اعتراض دارند و اعلام

شنبه ۱۹ فروردین ۱۴۰۴ ، سال بیستم. شماره۵۶۰۴.

داخلی

ابلاغ افزایش ضریب ۲۰ تا ۴۲ درصدی حقوق کارمندان در ۱۴۰۴

عصاراقتصاد - رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور از ابلاغ مصوبه افزایش ضریب حقوق کارمندان دولت در سال ۱۴۰۴ خبر داد. علاءالدین رفیع‌زاده رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور در صفحه شخصی خود از ابلاغ مصوبه افزایش ضریب حقوق کارمندان دولت در سال ۱۴۰۴ خبر داد.

با توجه به اعلام رئیس سازمان اداری و استخدامی، روز گذشته مصوبه مربوط به افزایش ضریب حقوق سال ۱۴۰۴ کارمندان دولت ابلاغ شده است.

براساس این مصوبه، حقوق کارمندان از ۲۰ تا ۴۲ درصد افزایش پیدا می‌کند. حق عائله مندی و اولاد، مهم‌ترین متغیر تاثیرگذار در تفاوت درصدهای مذکور است.

تخصیص ۲۰۰ همت از بودجه برای پوشش کسری یارانه‌ها

در قانون بودجه ۱۴۰۴ حدود ۲۰۰ همت منابع برای پوشش کسری منابع هدفمندی یارانه ها در سال جاری لحاظ شده است.

بررسی قانون بودجه ۱۴۰۴ نشان می‌دهد حدود ۲۰۰ همت منابع برای پوشش کسری منابع هدفمندی یارانه ها در سال جاری لحاظ شده است.

کل منابع هدفمندی یارانه ها حدود ۱۰۰۰ هزار میلیارد تومان است.

شرایط بخشودگی ۱۰۰ درصدی جرایم مالیات بر ارزش افزوده ۱۴۰۳

عصاراقتصاد - سازمان امور مالیاتی کشور، شرایط و نحوه اعمال بخشودگی جرایم مالیات بر ارزش افزوده قطعی شده سال ۱۴۰۳ را اعلام کرد.

بر اساس اعلام سازمان امور مالیاتی کشور، با استناد به بند (ت) تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۳، جرایم مودیانی که مجموع مالیات تعیین شده در اجرای این بند کمتر از پنج برابر سقف مالیات‌های مستقیم در سال ۱۴۰۳ باشد، مشروط به پرداخت مالیات و عوارض حداکثر ظرف یکسال از تاریخ ابلاغ برگ قطعی بخشیده می‌شود. بر این اساس، در صورتی که مجموع مالیات های تعیین شده برای مودیان، کمتر از ۷۱۰ میلیون تومان باشد و مودی مالیات و عوارض را حداکثر ظرف یکسال از تاریخ ابلاغ برگ قطعی صادرشده پرداخت نماید، کل جرایم بدون هیچ شرط دیگری بخشیده می‌شود. همچنین، بخشودگی جرایم مودیانی که مجموع مالیات تعیین شده معادل و یا بیش از ۷۱۰ میلیون تومان باشد، در صورت پرداخت مالیات و عوارض تا پایان شهریورماه سال جاری تا صددرصد (۱۰۰٪) به مدیران کل امور مالیاتی تفویض می‌شود.

دستورالعمل تعرفه خدمات مهندسی ۱۴۰۴ ابلاغ شد

عصاراقتصاد - سرپرست سازمان نظام مهندسی ساختمان از ابلاغ دستورالعمل تعرفه خدمات مهندسی سال ۱۴۰۴ خبر داد.

تعرفه خدمات مهندسی در صنعت ساختمان از جمله موضوعات پراچش در نظام مهندسی کشور است. در ماه‌های اخیر، اظهارنظرهای مختلفی از سوی مسئولان و کارشناسان این حوزه در خصوص تغییرات و افزایش تعرفه‌ها منتشر شده است. در جدیدترین اظهارنظر امین مقومی، سرپرست سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور از ابلاغ دستورالعمل تعرفه خدمات مهندسی سال ۱۴۰۴ خبر داد و اظهار کرد: با توجه به عدم اعلام شاخص تعدیل برای نیمه دوم سال ۱۴۰۳، هزینه ساخت پیش‌بینی شده برای ابتدای سال ۱۴۰۴ غیرواقعی بود.

وی افزود: اختلاف قابل توجه بین هزینه‌های واقعی و پیش‌بینی‌شده ناشی از معطل ماندن ابلاغ شاخص تعدیل بود. از همین رو، تلاش شد تا با ابلاغ به موقع، هزینه ساخت به واقعیت نزدیک‌تر شود.

وی تاکید کرد: برخلاف سال‌های گذشته، امکان کاهش هزینه‌ها وجود نداشته و تنها افزایش هزینه‌ها ممکن است.

سرپرست سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور با تاکید بر لزوم رعایت اصول فنی و استاندارد در تعیین تعرفه خدمات مهندسی، گفت: دستورالعمل‌های جدید مبنای قیمت‌گذاری را با در نظر گرفتن شرایط تورم و هزینه‌های واقعی ساخت ارائه داده است.

بهره‌برداری فرودگاه‌ها به بخش خصوصی واگذار می‌شود

عصاراقتصاد - رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با تاکید بر واگذاری بهره‌برداری فرودگاه‌ها به بخش خصوصی، توسعه هوانوردی عمومی را فرصت دانست و گفت که هوانوردی عمومی بستری برای ورود سرمایه‌گذاران کوچک است.

حسین پورفرزانه رئیس سازمان هواپیمایی کشوری، مدل حکمرانی در صنعت هوانوردی را اقتصاد مردم‌پایه پیشنهاد کرد و گفت: صنعت ساختمان با رگولاتوری شهرداری‌ها نمونه‌ای عملی از حکمرانی اقتصاد مردم‌پایه است و در این مدل طراحی و اجرا توسط بخش خصوصی با کمک ساختار نظام مهندسی با هدایت و تنظیم‌گری در چارچوب ضوابط حاکمیتی صورت می‌گیرد.

وی در ادامه ضمن اشاره به واگذاری بهره‌برداری فرودگاه‌ها به بخش خصوصی، توسعه هوانوردی عمومی را فرصت دانست و بیان کرد: هوانوردی عمومی بستری است برای ورود سرمایه‌گذاران کوچک و متوسط به صنعت هوانوردی است و این حوزه، پتانسیل بالایی برای مردم‌سازی بهره‌برداری از صنعت دارد که می‌تواند مشابه پلتفرم‌های حمل‌ونقل شهری، زمینه‌ساز تحولی در بازار خدمات هوانوردی باشد.

سند توسعه صادرات دارویی به زودی ابلاغ می‌شود

عصاراقتصاد - رئیس سازمان غذا و دارو، از آماده‌سازی سند توسعه صادرات دارویی خبر داد که به زودی برای اجرا ابلاغ خواهد شد. مهدی پیرصالحی، در ضیافت بهاری سندیکی صاحبان صنایع داروهای انسانی ایران، گفت: از زمانی که در سازمان غذا و دارو مشغول فعالیت شدم، تلاش کردم تا فرآیندهایی که امکان ساده‌سازی دارند، به طور جدی اصلاح کنیم. البته همچنان فضا برای بهبود بیشتر وجود دارد. وی افزود: یکی از اقدامات کلیدی در این راستا، آماده‌سازی سند توسعه صادرات دارویی بود که به‌زودی برای اجرایی شدن ابلاغ خواهد شد. این سند هدف دارد تا فرآیند صادرات محصولات دارویی شرکت‌ها را تسهیل کند و آنها را در مسیر رشد و توسعه قرار دهد.

۴ گزارش های استانی

اخبار

کرمان در چنگال خشکسالی؛

راهکارهای نوین برای نجات منابع آبی

کرمان، یکی از استان‌های خشک و کم‌بارش ایران، در سال‌های اخیر با معضل شدید کم‌آبی مواجه شده است. کاهش چشمگیر بارندگی، افزایش دمای هوا و برداشت بی‌رویه از منابع آب زیرزمینی باعث شده که ذخایر آبی این استان به سطح نگران‌کننده‌ای برسد.

این شرایط نه‌تنها کشاورزی و تأمین آب شرب را با چالش روبرو کرده، بلکه زنگ خطر جدی برای آینده منابع آبی منطقه به صدا درآورده است.

در چنین شرایطی، مدیریت بهینه مصرف آب، توسعه روش‌های نوین آبیاری و بهره‌گیری از منابع جایگزین نظیر آب خاکستری، به عنوان راهکارهای اساسی برای مقابله با بحران کم‌آبی مطرح شده‌اند.

سینا روزبهرانی، سخنگوی شرکت آب منطقه‌ای استان کرمان اعلام کرد: راهکارهای متعددی برای کاهش مصرف آب و بهره‌وری بیشتر در این استان در دستور کار قرار گرفته است، از جمله اجرای سیستم‌های نوین آبیاری، توسعه کشت گلخانه‌ای و استفاده از آب خاکستری.

اقدامات کلیدی در بخش کشاورزی

وی با اشاره به اهمیت صرفه‌جویی در بخش کشاورزی، اجرای سیستم‌های نوین آبیاری، توسعه کشت گلخانه‌ای به جای کشت روباز، اصلاح الگوی کشت محصولات زراعی و باغی و انتقال آب با لوله و کانال را از مهم‌ترین اقدامات پیش‌بینی‌شده برای کاهش مصرف آب در این بخش عنوان کرد.

سخنگوی شرکت آب منطقه‌ای استان کرمان تأکید کرد: با توجه به سهم بالای مصرف آب کشاورزی، صرفه‌جویی در این بخش از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است.

روزبهرانی افزود: افزایش بهره‌وری در بخش کشاورزی و استفاده از فناوری‌های نوین مثل سیستم‌های آبیاری تحت فشار، مدیریت هوشمند آب و تجهیز مزارع به تکنولوژی‌های جدید، نقشی کلیدی در کاهش مصرف آب و حفظ منابع آب زیرزمینی ایفا می‌کند.

مدیریت منابع آب شرب و کاهش هدررفت
روزبهرانی تصریح کرد: منابع آب شرب از نظر کیفیت منحصر به فرد هستند و هر آبی را نمی‌توان به عنوان منابع آب شرب در نظر گرفت؛ از این رو، این منابع به عنوان ذخایر استراتژیک محسوب می‌شوند.

وی گفت: در بخش شرب بودهداشت که مهم‌ترین بخش مصرف‌کننده آب است، باید اصلاح و بازسازی شبکه، حذف انشعابات غیرمجاز، تعویض کنتره‌های خراب و فاقد دقت، خرید تجهیزات کاهنده مصرف آب، نشت‌یابی شبکه‌های توزیع و انشعابات، استانداردسازی و تعویض انشعابات فرسوده و اصلاح و بازسازی انشعابات انجام شود.

روزبهرانی افزود: با توجه به محدودیت ظرفیت خطوط انتقال و شبکه‌های آب شرب، صرفه‌جویی شهروندان در مصرف آب امری ضروری است.

ممنوعیت استفاده از آب شرب برای آبیاری فضای سبز
مدیر روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای استان کرمان با اشاره به بند ب ماده ۴۰ قانون برنامه هفتم توسعه گفت: استفاده از آب شرب برای آبیاری فضای سبز در صورت وجود منابع جایگزین، به تشخیص وزارت نیرو، در تمامی اماکن عمومی و دولتی ممنوع است. وی افزود: بر اساس این بند قانونی، شهرداری‌ها و سایر متولیان اماکن عمومی و دولتی مکلفند نسبت به احداث شبکه‌های مستقل آبیاری فضای سبز و جداسازی آن از آب شرب و استفاده از پساب و سایر آب‌های نامعتبر با رعایت حدود مجاز استانداردها و شاخص‌های زیست‌محیطی و سلامت اقدام کنند.

روزبهرانی همچنین به اهمیت کیفیت آب و جلوگیری از آلودگی منابع آب اشاره کرد و گفت: با توجه به منابع محدود آبی و هزینه بالای تصفیه آب، جلوگیری از آلودگی آب یکی از موارد مهمی است که باید به آن توجه کرد.

وی تأکید کرد: بر اساس ماده ۴۶ قانون توزیع عادلانه آب، آلوده ساختن آب ممنوع است و شرکت‌های آب منطقه‌ای در این زمینه همکاری خوبی با سازمان محیط زیست دارند.

آب خاکستری؛ راهکاری برای بهره‌وری بیشتر منابع آبی
مدیر روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای کرمان همچنین به استفاده از آب باران و یورینال‌های آبی اشاره کرد و گفت: این دو از جمله راهکارهای بهره‌وری آب هستند که تاکنون در دنیا تجربه شده‌اند.

روزبهرانی توضیح داد: پساب تصفیه‌شده فاضلاب، آب خاکستری و آب باران از منابع نامعتبر آب به شمار می‌روند. استفاده از آب خاکستری که شامل فاضلاب تصفیه‌نشده آشپزخانه، حمام، روشویی و ماشین لباس‌شویی است، یکی از روش‌های به‌روز افزایش بهره‌وری آب است.

وی تصریح کرد: از آن‌جا که آب خاکستری نزدیک ۵۰ تا ۸۰ درصد پساب شهری را تشکیل می‌دهد، به‌کارگیری آن برای مصارفی مانند آبیاری، سیفون‌ها و سایر کاربردهایی که بهداشتی نباشند یا پیین‌تری دارند، به عنوان یکی از روش‌های کاهش اتکای مصارف خانگی به منابع آب سالم و تصفیه‌شده مورد توجه قرار گرفته است.

آب خاکستری در مقررات ملی ساختمان
روزبهرانی با اشاره به اینکه در میحت ۱۶ مقررات ملی ساختمان به آب خاکستری اشاره شده، گفت: استفاده از این نوع آب در اغلب ساختمان‌ها؛ به‌جز بیمارستان‌ها و ساختمان‌های درمانی، توصیه شده است. وی تأکید کرد: طبق این میثت، آب خاکستری در داخل ساختمان ممکن است برای شست‌وشوی توالت (تغذیه فلاش تانک یا فلاش والو) و یورینال مورد استفاده قرار گیرد و در صورت تأیید مقامات بهداشتی مسئول، به صورت زیرسطحی برای آبیاری فضاهای سبز مورد استفاده قرار گیرد.

به گزارش ایسنا، با توجه به شرایط اقلیمی ایران و بحران کم‌آبی، کرمان باید به دنبال اجرای سیاست‌های گسترده‌ای برای بهینه‌سازی مصرف آب باشد. از اقدامات اصلاحی در بخش کشاورزی گرفته تا مدیریت دقیق منابع آب شهری و استفاده از منابع جایگزین مانند آب خاکستری، مقامات محلی باید به دنبال کاهش فشار بر منابع آبی استان و ایجاد راهکارهای پایدار برای آینده باشند.

در نشست مدیران شرکت گاز و منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ایران مطرح شد؛

گاز پایدار، تولید پویا، هم افزایی برای تحقق شعار سال



بر اساس آموخته ها و تجربیات ثبت شده در زمستان سال جاری تمامی نقاط آسیب پذیر شناسایی شده که در آینده نزدیک با طرح پروژه های مشترک و سناریوهای جدید و تغییر آرایش توزیع گاز در استان و همکاری منطقه ۸ عملیات انتقال گاز، زمینه بالانس شبکه گاز در سراسر استان را فراهم خواهیم ساخت.

در این دیدار، طرفین همچنین به بررسی عملکرد مشترک خود در زمستان سال گذشته پرداختند و با قدردانی از همکاری و تلاش‌های صورت‌گرفته، بر لزوم تداوم این همکاری در سال جاری تأکید کردند.

منطقه ۸ عملیات انتقال گاز و تلاش شبانه روزی برای توزیع پایدار انرژی مصرفی مردم همگام با شرکت گاز استان ستودنی است.

فیروز خدایی با اشاره به اینکه راه اندازی تأسیسات تقویت فشار گاز سراب در اسرع وقت مانع قطعی و افت فشار گاز استان شد، افزود: این منطقه عملیاتی در اقدامی جهادی با راه اندازی مجدد این تأسیسات در سرمای منفی ۱۵ درجه و بارش برف، زمینه جبران افت فشار گاز در نقاط مرزی و دورافتاده استان را فراهم ساخته تا شاهد هیچگونه قطع گاز برای مصرف کنندگان و مردم عزیز نباشیم. وی اظهار کرد:

تلاش مضاعف، بتوان در سال جاری نیز در زمینه انتقال پایدار، ایمن، پاک و بهینه گاز، موفق عمل کرد و به اهداف تعیین‌شده دست یافت.

رایزنی برای افزایش ظرفیت گازرسانی در استان آذربایجان شرقی

مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان شرقی ضمن ارج نهادن به تلاش خادمین گنمام ولی خوشنام منطقه ۸ عملیات انتقال گاز در گذر از زمستان سرد سال گفت: در سال گذشته شاهد همکاری ویژه نهادهای بالادستی و دستگاه‌های اجرایی استان در مدیریت نترازی گاز بوده ایم که در این بین نقش ویژه و پررنگ

۲ میلیون تن کلای غیرنفتی در بنادر مازندران تخلیه و بارگیری شد

فعالیت‌های تجاری در بندر فریدونکنار در سال ۱۴۰۳ گفت: عملکرد بندر فریدونکنار در این مدت در بخش تخلیه و بارگیری کالا، نسبت به مدت مشابه قبلی ۳۷ درصد رشد داشته است.

وی ادامه داد: محصولات کشاورزی، مواد معدنی، مواد غذایی و مصالح ساختمانی از مهم‌ترین کالاهای صادراتی از بندار نوشهر و فریدونکنار به کشورهای همسایه به شمار می‌رود.

را نشان می‌دهد. مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر نوشهر ادامه داد: کالاهای تخلیه شده شامل غلات، کاذغ و مقوا، چوب و تخته، روغن خوراکی و مواد نفتی بوده که با توجه به عملکرد رو به رشد بندار نوشهر و فریدونکنار، میزان تخلیه این کالاهای نسبت به مدت مشابه سال قبل از رشد ۲۳ درصدی برخوردار بوده است.

کیا کجوری با اشاره به رونق چشمگیر

از بندار نوشهر و فریدونکنار، ۲۰۷ هزار و ۳۸۵ تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۰۱ درصد رشد داشته است.

وی با اشاره به رونق اقتصادی فعالیت‌های تجاری در بندار نوشهر و بندار نوشهر و خاطر نشان کرد: از آغاز فروردین تا پایان اسفند ماه ۱۴۰۳، در مجموع یک میلیون و ۷۴۲ هزار و ۶۶۷ تن کالا در بندار تابعه اداره کل تخلیه شده است که نسبت به سال ۱۴۰۲، رشد ۲۳ درصدی

مدیرکل بندار و دربانوردی مازندران گفت: سال قبل یک میلیون و ۹۵۰ هزار تن انواع کالا در بندار نوشهر و فریدونکنار تخلیه و بارگیری شد.

سعید کیاکجوری اظهار کرد: میزان تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی در بندار نوشهر و فریدونکنار در سال گذشته، یک میلیون و ۹۵۰ هزار و ۵۲ تن بوده که نسبت به مدت مشابه قبلی ۲۸ درصد رشد داشته است.

وی افزود: در این مدت، میزان صادرات کالا

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی بر ابر-رای شماره ۵۵۵/۰۲۷/۱۰۱۰۳۱۸۰۳۶/۱۴۰۳/۱۱/۲۳ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک مومعه سرا / تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم-علی-محبوب فرزند بزرگ به-شماره-شناسنامه ۱۱ / صادره از مر-قطل-در- ششدانگ یکقطعه زمین مرزوعی بمساحت ۷۸۹۵۹ مترمربع پلاک ۱۴۹۹ فرعی از ۱۳ اصلی-مفروز و مجزی-شده از پلاک ۴ واقع در مر-قطل-بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق بزرگ محبوب مر-قطل-مر-ز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مر-اتب در دو-نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می-شود چنانچه اشخاصی نسبت به-م-د-ور-سند مالکیت متقاضی-بشرح-مذکور اعتراض داشته-باشد می-توانند از تاریخ-اولین-انتشار آگهی به-مدت دو-ماه اعتراض خود را به این اداره-تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مر-اجع قضایی-تقدیم-نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت-سند مالکیت صادر خواهد-شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۱۹ / تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۰۳ / تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۱۹ / رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان مومعه سرا – یداله شهبازی ۹۱۰۷ –

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی بر ابر-رای شماره ۵۵۵/۱۹۷۲/۱۰۱۰۳۱۸۰۳۶/۱۴۰۳۶/۰۹/۱۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک مومعه سرا / تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم-مهتاب-کار آرموده فرزند علی به-شماره-شناسنامه ۲۱۴۶۳/۱۴۰۳/۰۲/۲۱ صادره از تهران-در ششدانگ یکقطعه زمین باغی بمساحت ۱۱۱۳۱ مترمربع پلاک ۳۲۴ فرعی از ۴۸ اصلی-مفروز و مجزی-شده از پلاک ۲۱ واقع در پاسک-بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق نور محمد پیرمرد کار مر-ز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مر-اتب در دو-نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می-شود چنانچه اشخاصی نسبت به-م-د-ور-سند مالکیت متقاضی-بشرح-مذکور اعتراض داشته-باشد می-توانند از تاریخ-اولین-انتشار آگهی به-مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره-تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مر-اجع قضایی-تقدیم-نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت-سند مالکیت صادر خواهد-شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۱۹ / تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۰۳ / تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۱۹ / رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان مومعه سرا – یداله شهبازی ۹۱۰۴ –

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی بر ابر-رای شماره ۵۵۵/۱۹۷۲/۱۰۱۰۳۱۸۰۳۶/۱۴۰۳۶/۰۹/۱۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک مومعه سرا / تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم-مهتاب-کار آرموده فرزند علی به-شماره- شناسنامه ۲۱۴۶۳/۱۴۰۳/۰۲/۲۱ صادره از تهران-در ششدانگ یکقطعه زمین باغی بمساحت ۵۵۵۷ مترمربع پلاک ۳۲۵ فرعی از ۴۸ اصلی-مفروز و مجزی-شده از پلاک ۲۱ واقع در پاسک-بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق نور محمد پیرمرد کار مر-ز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مر-اتب در دو-نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می-شود چنانچه اشخاصی نسبت به-م-د-ور-سند مالکیت متقاضی-بشرح-مذکور اعتراض داشته-باشد می-توانند از تاریخ-اولین-انتشار آگهی به-مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره-تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مر-اجع قضایی-تقدیم-نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت-سند مالکیت صادر خواهد-شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۱۹ / تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۰۳ / تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۱۹ / رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان مومعه سرا – یداله شهبازی ۹۱۰۳ –

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی بر ابر-رای شماره ۵۵۵/۲۷۶۴/۱۰۱۰۳۱۸۰۳۶/۱۴۰۳۶/۱۲/۱۲ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک مومعه سرا / تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای

/ خانم-فخر الدین جوانی فرزند حبیب به-شماره- شناسنامه ۱۵۱۴ / صادره از ساری در ششدانگ یکقطعه زمین مرزوعی بمساحت ۵۵۸۰۵۵۸ مترمربع پلاک فرعی ۱۱۷ از سنگ اصلی ۱۵ / مفروز و مجزی-شده از پلاک ۱۴ واقع در خانی-کنار-بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق گلعلی داداشی-مر-ز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مر-اتب در دو-نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می-شود چنانچه اشخاصی نسبت به-م-د-ور-سند مالکیت متقاضی-بشرح-مذکور اعتراض داشته-باشد می-توانند از تاریخ-اولین-انتشار آگهی به-مدت دو-ماه اعتراض خود را به این اداره-تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مر-اجع قضایی-تقدیم-نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت-سند مالکیت صادر خواهد-شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۱۹ / تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۰۳ / تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۱۹ / رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان مومعه سرا – یداله شهبازی ۹۱۰۳۶ –

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی بر ابر-رای شماره ۵۵۵/۲۷۷۶/۱۰۱۰۳۱۸۰۳۶/۱۴۰۳۶/۰۳/۱۸ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی / خانم-فخر الدین جوانی فرزند حبیب به-شماره- شناسنامه ۱۵۱۴ / صادره از ساری در ششدانگ یکقطعه زمین شالیزری و باغی بمساحت ۲۱۱۲ مترمربع پلاک فرعی ۱۳۳ از سنگ اصلی ۳۴ / مفروز و مجزی-شده از پلاک ۱ واقع در معاف وزیری بخش ۲۵ گیلان خریداری از نسق نعمت جعفری مر-ز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مر-اتب در دو-نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می-شود چنانچه اشخاصی نسبت به-م-د-ور-سند مالکیت متقاضی-بشرح-مذکور اعتراض داشته-باشد می-توانند از تاریخ-اولین-انتشار آگهی به-مدت دو-ماه اعتراض خود را به این اداره-تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مر-اجع قضایی-تقدیم-نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت-سند مالکیت صادر خواهد-شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۱۹ / تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۰۳ / تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۳ / رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان مومعه سرا – یداله شهبازی ۹۱۰۳۵ –

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی بر ابر-رای شماره ۵۵۵/۳۱۸۰۱۰۱۰۳۱۸۰۳۶/۱۴۰۳۶/۰۳/۱۲ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک مومعه سرا / تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم-رضا علی زاده اعتمادی فرزند احمد به-شماره- شناسنامه ۴۳۹۰۲ / صادره از تهران-در ششدانگ یکقطعه زمین مشتمل بر دو-باب-خانه و یک-باب انباری بمساحت ۱۴۱۰۰۹ مترمربع پلاک ۵۷۷ فرعی از ۱۷ اصلی-مفروز و مجزی-شده از پلاک ۳۵ واقع در کتم-چران-بخش ۲۵ گیلان خریداری از نسق میرزا عبدالله احمدی-کتم-چانی-مر-ز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مر-اتب در دو-نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می-شود چنانچه اشخاصی نسبت به-م-د-ور-سند مالکیت متقاضی-بشرح-مذکور اعتراض داشته-باشد می-توانند از تاریخ-اولین-انتشار آگهی به-مدت دو-ماه اعتراض خود را به این اداره-تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مر-اجع قضایی-تقدیم-نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت-سند مالکیت صادر خواهد-شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۱۹ / تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۰۳ / تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۳ / رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان مومعه سرا – یداله شهبازی ۹۱۰۳۴ –

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی بر ابر-رای شماره ۵۵۵/۲۸۳۳۱/۱۰۱۰۳۱۸۰۳۶/۱۴۰۳۶/۰۳/۱۲ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک مومعه سرا / تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم-امیر علی بهدادی فرزند علی به-شماره- شناسنامه ۵۵۶۵۶/۱۴۰۳/۰۲/۲۱ صادره از مومعه سرا در ششدانگ یکقطعه زمین مشتمل بر خانه و مسوطة بمساحت ۵۸۳۵۰ مترمربع پلاک ۵۰ فرعی از ۸۱ اصلی-مفروز و مجزی-شده از پلاک ۸۱ واقع در میانبر بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق رضا زره کارگر مر-ز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مر-اتب در دو-نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می-شود چنانچه اشخاصی نسبت به

عصر اقتصاد

سه شنبه ۱۹ فروردین ۱۴۰۴ / سال بیستم، شماره ۵۶۰۴.

اخبار

کنترل هوشمند شبکه، نویدبخش توزیع عادلانه و پایدار آب در زاهدان

سرپرست شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان گفت: برای عبور بدون تنش شهرستان زاهدان از تابستان پیش رو پیش بینی های میان مدت توزیع آب در نظر گرفته شده است.

فرهاد سرگلزانی بیان کرد: هرساله در تابستان به دلیل باررفتن میزان مصرف آب به ویژه در ساعات پیک مصرف شهر زاهدان با تنش هایی رو به می‌شد و اقداماتی برای کاهش این تنش ها صورت می‌گرفت که با توجه به حساسیت های این شهر امسال نیز برنامه های میان مدتی برای مدیریت توزیع آب در نظر گرفته شده است.

وی افزود: کنترل هوشمند شبکه یکی از اقداماتی است که در شهر زاهدان اجرایی شد و توسعه آن امروز از اهداف مهم برای این شهر به شمار می رود با تحقق آن توزیع آب در تمام نقاط زاهدان به طور هوشمند و عادلانه انجام خواهد شد که این اهمیت این طرح را بیشتر می کند.

عمده فعالیت آفزا در بخش بهره برداری و نگهداشت تأسیسات

سرپرست شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان گفت: در سطح استان پروژه های متعدد برای اجرا وجود دارد و تحقق آنان نیازمند همکاری بیشتر با فرماندارن است که می طلبد برای تعامل و همکاری بیشتر فرمانداران، معاونان عمرانی خود را با معاون برنامه ریزی استان مرتبط کنند تا پیش از برگزاری کمیته های برنامه ریزی شهرستانی چالش های آنان شناسایی و احصاء شود.

وی ادامه داد: طرح فاضلاب شهرهای سراوان و جالق در گذشته مورد مطالعه قرار گرفت اما به دلیل وقفه صورت گرفته برای اجرا مطالعات بازنگری آن انجام خواهد شد.

به گزارش ایرنا، سرگلزانی اظهار کرد: در حوزه سراوان بزرگ بررسی ها آغاز شده و تا پایان خرداد ماه امسال نیز اقدامات بهیشتن صورت گرفته و فرمانداران و نماینده مردم این منطقه در مجلس اعلام می شود تا بتوان سال ۱۴۰۴ را به عنوان سال تحولی بزرگ در حوزه آب و فاضلاب این خطه تبدیل کرد و تابستان امسال را با کمترین تنش ممکن پشت سر گذاشت.

بازنگری مطالعات فاضلاب و هوشمند سازی کنتره‌های آب
وی تصریح کرد: در گذشته برای اجرای طرح فاضلاب سراوان مطالعات انجام شد اما در اجرای آن وقفه افتاد و به دلیل این وقفه نیاز است تا مطالعات دوباره انجام شود به همین دلیل مطالعات بازنگری فاضلاب سراوان و جالق امسال انجام و پیگیری اختصاص ردیف اعتباری در بودجه سال ۱۴۰۵ برای این طرح انجام خواهد شد.سرپرست شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان افزود: منطقه هیدوچ یکی از طرح های مهم هوشمند سازی کنتره‌های آب مشترکان به زودی انجام خواهد شد اما برای کمک به آب رسانی بهتر و کاهش تنش های آب در شهرستان گلشک نیز یک دستگاه تانکر آبرسان از سراوان به این منطقه واکدار می شود.

م-د-ور-سند مالکیت متقاضی-بشرح-مذکور اعتراض داشته-باشد می-توانند از تاریخ-اولین-انتشار آگهی به-مدت دو-ماه اعتراض خود را به این اداره-تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مر-اجع قضایی-تقدیم-نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت-سند مالکیت صادر خواهد-شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۱۹ / تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۰۳ / تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۳ / رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان مومعه سرا – یداله شهبازی ۹۱۰۳۳ –

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی بر ابر-رای شماره ۵۳۹/۱۰۱۰۳۲۶۰۰۳۲۶۰/۱۴۰۳۶/۰۳/۲۲ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی-حوز-ثبت ملک-همدان –ناحیه-یک-تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی-خانم-طیبه-برزگر فرزند-محبعلی-بشماره-شناسنامه ۸۰۱ / صادره از همدان در ششدانگ یک-باب-خانه به-مساحت ۲۵/۱۲۸۸ مترمربع پلاک فرعی ۱۴ اصلی واقع در حومه-بخش-سه-همدان به-نشانی-میدان مدرس بلوار آر آدگان-کوچه-انقلاب خریداری-مع الواسطه از مالک رسمی آقای قنبرعلی منوچهری مر-ز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مر-اتب در دو-نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می-شود در صورتی-که اشخاص نسبت به-م-د-ور-سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته-باشند می-توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به-مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک-ماه از تاریخ تسلیم اعتراض خود را به مر-اجع قضایی-تقدیم-نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. الف.م. ۸۴/ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۱۹ / تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۰۳ / تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۳ / رئیس ثبت اسناد و املاک همدان حمید سلگی –

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی بر ابر-رای شماره ۵۵۵/۱۰۳۲۶۰۰۳۲۶۰/۱۴۰۳۶/۰۳/۲۲ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی-حوز-ثبت ملک-همدان –ناحیه-یک-تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی-خانم-هاجر قربانی فرزند محمدعلی بشماره شناسنامه ۹۲۳۲ / صادره از فامین-در ششدانگ یک-باب-خانه به-مساحت ۹۳/۶۰ مترمربع قسمتی از پلاک ۷ اصلی واقع در حومه بخش یک همدان به نشانی شهرک امیرکبیر کوچه اطلس خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای محسن فرزند محمدآبادین مر-ز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مر-اتب در دو-نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی-که اشخاص نسبت به-م-د-ور-سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته-باشند می-توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به-مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک-ماه از تاریخ تسلیم اعتراض خود را به مر-اجع قضایی-تقدیم-نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. الف.م. ۱۱۹/ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۱۹ / تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۰۳ / تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۳ / رئیس ثبت اسناد و املاک همدان حمید سلگی –

آگهی ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی طبق رای هیئت بد شماره ۵۵۵/۱۵۳۳۱۰۱۰۳۲۶۰۰۳۱۳۰۰۱۰ / ۱۴۰۲۶ / ۱۴۰۳ / ۱۱ / ۳۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۳۰ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی اراضی و به تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای اسمعیل شگری به-شماره-شناسنامه ۵۷۲۳۴۶/۱۴۰۳۳۴۶/۰۲/۲۱ / صادره مر-گزنی فرزند حاجعلی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲۳۶ متر مربع به پلاک ۵۳ / فرعی در قسمتی از پلاک ۵۷۱ / فرعی از ۹ اصلی بخش ۹ ارومیه پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض خود را به مر-اجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱۰۰ / تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۱۹ / تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۰۳ / تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۳ / رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک شناسه آگهی: ۱۸۹۹۱۲۹

کپسول ایرانی حمل انسان به فضا در راه است، پرتاب آزمایشی در ۱۴۰۴

حسن سالاریه، رئیس سازمان فضایی ایران، اعلام کرد نمونه اولیه کپسول زیستی ایرانی که قابلیت حمل انسان به فضا را دارد، در سال ۱۴۰۴ به‌صورت آزمایشی پرتاب خواهد شد. این پروژه بخشی از برنامه کلان فضایی کشور است که علاوه بر توسعه ماهواره‌ها، به‌دنبال دستیابی به فناوری اعزام موجود زنده و در نهایت انسان به فضااست.

سالاریه با اشاره به دو کلاس طراحی این کپسول‌ها، توضیح داد که یک مدل ۵۰۰ کیلوگرمی و مدل دیگر ۱۵۰۰ کیلوگرمی در حال توسعه هستند. نمونه بزرگ‌تر قابلیت حمل موجود زنده‌ای در ابعاد انسان را دارد و به فناوری‌هایی مانند هدایت، ناوبری، کنترل، اصلاح مدار و فرود آرام مجهز خواهد بود. نمونه کوچک‌تر نیز با همین فناوری‌ها طراحی شده و می‌تواند به‌عنوان پایه‌ای برای توسعه نمونه‌های پیشرفته‌تر عمل کند.

در کنار این پروژه، برنامه پرتاب چندین ماهواره داخلی و خارجی نیز در دستور کار سازمان فضایی ایران قرار دارد. ماهواره‌های ظفر و پایا که قرار بود در سال گذشته به فضا پرتاب شوند، با تأخیر مواجه شده‌اند، اما همچنان در برنامه پرتاب خارجی باقی مانده‌اند. در حوزه پرتاب‌های داخلی نیز از ماهواره‌برهای سیم‌رغ، سیم‌رغ بهینه، ذوالجناح و قائم ۱۰۰ به‌عنوان بخشی از نقشه راه فضایی کشور یاد شده است؛ برخی از این پرتاب‌ها به‌صورت آزمایشی و برخی دیگر با اهداف عملیاتی انجام خواهند شد.

سالاریه با تأکید بر این‌که پروژه کپسول زیستی در فاز طراحی قرار دارد، اعلام کرد امید می‌رود نمونه‌های اولیه در سال آینده برای انجام تست‌های میدانی آماده شوند. او وعده داد که پس از ساخت، اطلاعات دقیق‌تری درباره قابلیت‌ها و روند توسعه این کپسول‌ها منتشر خواهد شد.

این پروژه، گام مهمی در جهت دستیابی ایران به توانمندی اعزام فضانورد به مدار زمین به‌حساب می‌آید؛ مسیری که تاکنون تنها کشورهای محدودی در جهان آن را طی کرده‌اند.

هشدار درباره تابستان بدون سیگنال، قطعی برق می‌تواند اینترنت و موبایل را فلج کند

فرهاد شهرکی، عضو کمیسیون انرژی مجلس، نسبت به احتمال بروز اختلالات گسترده در شبکه‌های مخابراتی و اینترنتی کشور در فصل تابستان هشدار داد. او در گفت‌وگو با شفقنا اعلام کرد که اگر تا پیش از پایان بهار، باتری دکل‌های مخابراتی تعویض نشوند، در صورت تکرار قطعی‌های برق مشابه سال گذشته، خطر قطع هم‌زمان خطوط ارتباطی در نقاط مختلف کشور بسیار جدی خواهد بود.

شهرکی با اشاره به خسارات وارد شده به باتری‌های مخابراتی طی تابستان گذشته گفت که قطعی‌های مداوم برق باعث شده این باتری‌ها به دلیل شارژ ناکافی آسیب ببینند. او همچنین از پایین بودن کیفیت باتری‌های مورد استفاده در زیرساخت‌های مخابراتی کشور انتقاد کرد و افزود که این مسئله کارایی دکل‌ها را در زمان قطع برق به‌شدت کاهش داده است.

وی همچنین ضعف فناوری در تولید باتری‌های مقاوم در برابر خاموشی‌های طولانی را از دیگر معضلات کشور دانست. شهرکی تأکید کرد که شرکت‌های داخلی توانایی تأمین باتری‌های پیشرفته و با دوام بالا را ندارند و در بسیاری از مناطق گرم‌سیر، راندمان باتری‌ها به‌خاطر شرایط آب‌وهوایی باز هم پایین‌تر می‌رود.

او هشدار داد که در صورت ادامه ناترازی انرژی و تکرار خاموشی‌ها، نه‌تنها برق مصرفی مشترکان، بلکه ارتباطات حیاتی نیز دچار اختلال می‌شود. در چنین شرایطی، ممکن است کاربران در مناطق مختلف کشور با قطع سیگنال موبایل و اینترنت روبه‌رو شوند؛ موضوعی که تبعات اقتصادی و اجتماعی گسترده‌ای به‌دنبال خواهد داشت.

شهرکی در پایان خواستار اقدام فوری وزارت ارتباطات و اپراتورهای تلفن همراه برای نوسازی و تقویت ذخیره‌های پشتیبان دکل‌های مخابراتی شد و از دولت خواست برای واردات یا تولید باتری‌های پیشرفته، چاره‌ای اساسی ببیند.

آیفون ۱۷ پرو با ظاهر آشنا می‌آید، طراحی انقلابی در کار نیست

مارک گرمن، خبرنگار سابقه‌بلومبرگ، اعلام کرده طراحی آیفون ۱۷ پرو تفاوت چندانی با مدل ۱۶ پرو نخواهد داشت و نباید منتظر تغییرات بزرگ و انقلابی در ظاهر این دستگاه بود. این در حالی است که برخی رنדרها و گمانه‌زنی‌های اولیه، از تغییرات چشمگیر در طراحی خبر می‌دادند. به‌گفته گرمن، اپل امسال هم در مسیر محافظه‌کارانه‌اش باقی خواهد ماند و پتل جلوبی آیفون ۱۷ پرو کاملاً مشابه نسل قبلی است.

هرچند طراحی کلی ثابت می‌ماند، اما اپل برخی تغییرات جزئی را در بخش دوربین اعمال خواهد کرد. برخلاف شایعاتی که از کاهش اندازه داینامیک آیلند یا طراحی دورنگ دستگاه خبر داده بودند، گرمن تأکید دارد که این موارد صحت ندارند. او همچنین گزارش‌ها مبنی بر جدا شدن رنگ بخش دوربین از بدنه را رد کرده و گفته است که رنگ‌بندی کلی گوشی، همچنان یکپارچه خواهد بود. با وجود این رویکرد محافظه‌کارانه، اپل به‌دنبال بهبود طراحی مازول دوربین در مدل ۱۷ پرو است و احتمالاً در پیشش با ظاهر لنزه تغییراتی را اعمال خواهد کرد. این تلاش‌ها بیشتر معطوف به ارتقای تجربه عکاسی و متمایزسازی نسبی نسل جدید آیفون است، اما نمی‌توان آن‌ها را جهشی بزرگ در طراحی دانست.

گرمن همچنین به برنامه‌های بلندمدت اپل اشاره کرده و گفته این شرکت در سال ۲۰۲۷، هم‌زمان با بیستمین سالگرد معرفی اولین آیفون، تغییرات انقلابی‌تری در طراحی محصولات خود خواهد داد. به‌ویژه عرضه یک آیفون تاشو در آن سال، می‌تواند نقطه عطفی در مسیر طراحی اپل باشد.

در مجموع، آیفون ۱۷ پرو قرار نیست ظاهر متفاوتی نسبت به نسل قبل داشته باشد. این تصمیم، اگرچه ممکن است برای برخی کاربران ناامیدکننده باشد، اما نشان‌دهنده تداوم رویکرد مرحله‌ای اپل در نوآوری طراحی است؛ رویکردی که همیشه ترجیح داده به‌جای تغییرات میجانی، آرام و تدریجی حرکت کند.

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی-عربی-انگلیسی و ترکی)

عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی

داری رتبه B روزنامه‌های کل کشور

صاحب امتیاز: فرزانه علم بیگی

مدیر مسئول: مسعود شریعت زاده

سردبیر: مه‌ران ابراهیمیان

مشاور رسانه‌ای: دکتر مه‌ران خوش سلوک -دکتر غلامحسین بیابانی

هیات تحریریه: اکرم رضایی نژاد- آیدآ برخورداری- مریم غذیریور

زینب غضنفری- فرژاد فرشاد

مدیر استان‌ها: زهرا کوثر غلامی

سرویس عکس: زینب بابا مرادی

سرویس اقتصاد دیجیتال: مهرین نظری

نشانی: خیابان کارگرشمالی،جنب بیمارستان قلب،پلاک ۱۴۴۴،واحد۵

شماره های تحریریه : ۸۸۰۱۰۰۲۳

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۶۰۹۶۲۴۵

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content1

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخه سبز توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز

فکس: ۷۱۰۵۷۱۲۷ شماره تلگرام: ۹۹۰۳۵۴۹۴۵۳

www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com



اقتصاد دیجیتال

یادداشت

فناوری، فرمان اقتصاد را به‌دست گرفت

مهرین نظری در حالی که اقتصاد ایران همچنان زیر سایه سنگین تورم و رکود دست‌وپا می‌زند، داده‌های گزارش «حقوق و دستمزد ۱۴۰۴» منتشرشده توسط جاب‌ویژن، تصویری روشن از یک تغییر عمیق در ساختار بازار کار ارائه می‌دهد. شواهد آماری نشان می‌دهند که بازار کار ایران، به شکلی معنادار از مشاغل سنتی فاصله گرفته و به‌سوی مهارت‌های فناورانه و حوزه‌های دانش‌بنیان حرکت می‌کند؛ تغییری که نه‌فقط در سطح کلان اقتصادی، بلکه در تجربه روزمره شاغلان هم قابل ردیابی است.

ماتریس رشد حقوق در این گزارش نشان می‌دهد گروه‌هایی همچون مدیران محصول، متخصصان علوم داده، برنامه‌نویسان، تسترهای نرم‌افزار و نیروهای DevOps در صدر دریافت‌کنندگان بالاترین حقوق و بیشترین رشد دستمزد قرار دارند. این یعنی افرادی که در این حوزه‌ها فعالیت می‌کنند، نه‌تنها در سال گذشته درآمد بالاتری نسبت به سایر گروه‌ها داشتند، بلکه در سال جدید هم بیشترین افزایش حقوق را تجربه کرده‌اند.

در نقطه مقابل، شاغلان در مشاغلی مانند کارمندان اداری، فروشندگان حضوری، صندوقدارها و ویزیتورها با کمترین سطح حقوق و رشد درآمد مواجه بودند. فاصله میان این دو قطب، تنها تفاوت در درآمد نیست؛ بلکه نشانه‌ای است از تغییر محوره‌ای تولید ارزش در اقتصاد ایران. حالا دیگر نه بازوی قوی، بلکه ذهن تحلیل‌گر و مهارت دیجیتال، سرمایه‌ی اصلی نیروی کار است.

این تغییر جهت، اتفاقی مقطعی یا موقتی نیست. گزارش جاب‌ویژن نشان می‌دهد که رشد دستمزد در حوزه‌های فناوری هم‌زمان با افزایش تقاضا برای استخدام در این بخش‌ها بوده است. بازار کار به‌طور واقعی متماثل به جذب نیروی متخصص در زمینه‌هایی مانند توسعه نرم‌افزار، تحلیل کسب‌وکار، شبکه و محصول شده و شرکت‌ها حاضرند برای جذب این نیروها، رقعه‌های بیشتری پیشنهاد دهند.

این روند دقیقاً در راستای تحولی جهانی است که در آن اقتصادها از تکیه بر منابع طبیعی و نیروی فیزیکی، به سمت بهره‌برداری از دانش، خلاقیت و فناوری سوق پیدا می‌کنند. جایی که رقابت شرکت‌ها نه با انبار بزرگ‌تر یا نیروی کار بیشتر، بلکه با سرعت در تصمیم‌گیری، کیفیت داده‌ها و مهارت مهندسی شکل می‌گیرد. در مدل جدید بازار کار، ارزش شغلی افراد نه بر پایه تعداد سال‌های سابقه، بلکه براساس مهارت‌های واقعی و به‌روز آن‌ها در حوزه‌های دیجیتال تعریف می‌شود. سرمایه‌ی گردش یک سازمان، نه الزاماً در زمین و ماشین‌آلات، بلکه در توانایی تیم فنی و نوآور آن نهفته است.

برای نیروی کار هم، پیام این تغییر روشن است: انتظار برای بهتر شدن شرایط، دیگر راه‌حل نیست. کسانی که همچنان منتظرند کارفرماها پیشنهادهای بهتری بدهند یا اوضاع اقتصادی بهتر شود، هر روز بیشتر از قطار در حال حرکت بازار کار عقب می‌مانند. در مقابل، افرادی که تغییر را زودتر تشخیص می‌دهند و با یادگیری مهارت‌های فناورانه وارد مسیر جدید می‌شوند، نه‌تنها درآمد بیشتری کسب می‌کنند، بلکه امنیت شغلی و آفاق روشن‌تری برای آینده خواهند داشت. داده‌های جاب‌ویژن نشان می‌دهند که بازار کار امروز، بازاری فرصت‌محور است؛ بازاری که به‌جای پاداش دادن به صبور، به مهارت واکنش نشان می‌دهد. فرصت‌هایی که امروز در حوزه فناوری خلق شده‌اند، ممکن است فردا به استانداردهای تازه‌ای تبدیل شوند و کسانی که امروز خود را با این تغییرات وفق دهند، آینده بازار کار را خواهند ساخت.

چرا داده‌های عمومی فقط در اختیار سازمان‌هاست؟ اقتصاد دیجیتال در گروگان انحصار



برای توسعه‌دهندگان. ۳. تشکیل نهاد رگولاتوری مستقل برای نظارت بر دسترسی منصفانه به واسطه‌های برنامه‌نویسی نرم‌افزار کاربردی، بدون مداخلات سیاسی و جناحی.

مزایای باز شدن قفل داده‌ها

داده‌های باز می‌توانند مسیر رشد را برای هزاران استارت‌آپ باز کنند، منبعی برای تحقیقات علمی و دانشگاهی باشند، به شفاف‌سازی فرآیندهای حکمرانی کمک کنند و نهایتاً به مردم امکان دهند تا در شکل‌دهی به اقتصاد دیجیتال مشارکت واقعی داشته باشند. ارزش‌افزوده‌ای که از همین اطلاعات ساده – مثل ساعات کاری حمل‌ونقل عمومی یا موقعیت لحظه‌ای دستگاه‌های خدمات شهری – تولید می‌شود، می‌تواند میلیون‌ها تومان درآمد عادی و کسب‌وکارهایی

ملی. اشتراک‌گذاری داده، برای بسیاری از مدیران به‌معنای از دست دادن کنترل است. همین ذهنیت باعث می‌شود که حتی پروژه‌هایی مانند پنجره ملی خدمات دولت هوشمند هم به‌دلیل عدم همکاری

نهادها ناقص باقی بمانند. تبعیض داده‌ای؛ شهروند درجه یک و دو در اقتصاد اطلاعات

نبود دسترسی آزاد به واسطه‌های برنامه‌نویسی نرم‌افزار کاربردی، تنها مشکل استارت‌آپ‌ها نیست. مردم عادی نیز از این تبعیض آسیب می‌بینند. در شرایطی که برخی پلتفرم‌ها به اطلاعات اسلاک، تراکنش‌های مالی، یا داده‌های حمل‌ونقل دسترسی ویژه دارند، کاربران عادی و کسب‌وکارهایی کوچک مجبور به اتکا به نسخه‌های ناقص، با کیفیت پایین و حتی غلط اطلاعات هستند. این یعنی شهروندانی که به داده دسترسی دارند، می‌توانند فرصت خلق ثروت را داشته باشند، در حالی که بقیه نه.

راه‌حل چیست؟ زیرساخت باز، ضوابط شفاف، رگولاتوری مستقل

برای شکستن این انحصار، سه قدم کلیدی لازم است: ۱. ایجاد سامانه ملی واسطه‌های برنامه‌نویسی نرم‌افزار کاربردی که همه نهادهای دولتی ملزم به ارائه داده‌های غیرحساس در آن باشند. ۲. وضع قوانین شفاف برای محافظت از حریم خصوصی کاربران، اما بدون ایجاد موانع غیرضروری



می‌توانستند بر پایه داده‌های باز، محصولات خلاقانه تولید کنند، عملاً یا نبود شده‌اند یا در قطعاتی متوقف مانده‌اند. استارت‌آپی که می‌خواهد سرویس حمل‌ونقل هوشمند ارائه دهد، برای دریافت داده‌های ترافیکی باید با شهرداری و سازمان‌های تابعه مذاکره کند، صورت‌جلسه امضا کند، تعهد بدهد، مجوز امنیتی بگیرد و تازه در نهایت، ممکن است با پاسخ منفی مواجه شود. نتیجه؟ از ایده تا مرگ محصول، تنها چند ایمیل و تماس کافی است.

APIها، ستون فقرات شفافیت و توسعه در کشورهای پیشرو، انتشار داده‌های دولتی از طریق واسطه برنامه‌نویسی نرم‌افزار کاربردی نه‌تنها ابزار شفافیت حکمرانی است، بلکه موتور محرک توسعه‌ی فناوری نیز هست. دولت‌هایی مانند استونی، سنگاپور، دانمارک و حتی هند، پلتفرم‌هایی ایجاد کرده‌اند که در آن تمام اطلاعات عمومی – از بودجه شهرداری‌ها گرفته تا اطلاعات اسلاک – به‌صورت API و رایگان در اختیار همگان است. نتیجه؟ رشد چشمگیر خدمات دیجیتال، افزایش بهره‌وری، ارتقای شفافیت مالی، و اعتماد عمومی به ساختارهای حکمرانی.

داده‌های عمومی که باید اکسپرن اقتصاد باشند، در ایران پشت درهای انحصار نهادها مانده‌اند؛ اکوسیستمی که نوآوری را خفه کرده و اقتصاد دیجیتال را به حاشیه برده است

به‌صورت API و رایگان در اختیار همگان است. نتیجه؟ رشد چشمگیر خدمات دیجیتال، افزایش بهره‌وری، ارتقای شفافیت مالی، و اعتماد عمومی به ساختارهای حکمرانی.

مقاومت نهادی در برابر شفافیت دیجیتال اما چرا در ایران این اتفاق نمی‌افتد؟ پاسخ در دو کلمه خلاصه می‌شود: بی‌اعتمادی نهادی. نهادهای دولتی و شبه‌دولتی، به داده به‌عنوان ابزار قدرت نگاه می‌کنند، نه دارایی

اپل قید تیک‌تاک را زد، فاصله‌گذاری استراتژیک با شبکه‌ای جنجالی

تیک‌تاک نیز شدت گرفته است. پلتفرم‌هایی مانند Substack قابلیت ویدیو اسکرول‌پذیر مشابه تیک‌تاک را معرفی کرده‌اند و اپ‌های مثل ردنوت هم به‌عنوان جایگزین مطرح شده‌اند. هرچند بازگشت تیک‌تاک به فروشگاه‌ها، محبوبیت این رقبا را کاهش داده است. در مجموع، تیک‌تاک همچنان محبوب است اما آینده‌اش، به‌ویژه در بازار آمریکا، به تصمیمات سیاسی وابسته مانده و اپل هم ترجیح داده از این پدیده پرهیز کند. با وجود این، تیک‌تاک همچنان به‌عنوان یک اپلیکیشن مستقل در اپ‌استور حضور داشته باشد. از سوی دیگر، رقابت برای جایگزینی

نگه دارد. در حال حاضر، شرکت‌هایی مانند اوراکل و اپ‌لایون و حتی شخصیت‌هایی مانند ستریتس به‌عنوان گزینه‌های بالقوه برای خرید تیک‌تاک مطرح شده‌اند. با این حال، اپل تمایل ندارد وارد این بازی شود؛ چرا که تجربه‌های قبلی مانند فشار رسانه‌ای ناشی از تعرفه‌ها و حواشی سیاسی، این شرکت را محتاط‌تر کرده است. به‌نظر می‌رسد اپل به‌جای ورود مستقیم، ترجیح می‌دهد تیک‌تاک همچنان به‌عنوان یک اپلیکیشن مستقل در اپ‌استور حضور داشته باشد.

از سوی دیگر، رقابت برای جایگزینی

با تمدید ۷۵ روزه مهلت فروش تیک‌تاک توسط ترامپ، این اپلیکیشن بار دیگر در کانون توجه قرار گرفته، اما برخلاف گمانه‌زنی‌های اولیه، اپل قصدی برای خرید یا حتی سرمایه‌گذاری در آن ندارد. مارک گرمن، تحلیلگر مطرح فناوری، تأکید کرده که اپل نه تمایلی به تملک تیک‌تاک دارد و نه قصد ورود به چنین فضای پرحاشیه‌ای را دارد. او در خبرنامه Power On نوشته که اپل هیچ سناریوی منطقی برای ورود به حوزه تیک‌تاک نمی‌بیند و ترجیح می‌دهد برنزدش از شبکه‌ای با حواشی سیاسی و رسانه‌ای دور

تلاش سخت برای معاش

